



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052026-272547
CG-DL-E-14052026-272547

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2338]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2338]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 मई, 2026

का.आ. 2430(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5676(अ) तारीख 08/12/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के गोंडा जिले में NH227B के कि.मी. 160.200 से कि.मी. 224.040 तक के निर्माणचौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18/01/2026 को "द टाइम्स ओएफ इंडिया" और "दिव्या भास्कर" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के गोंडा जिले में NH227B के कि.मी. 160.200 से कि.मी. 224.040 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: गोंडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: करनैलगंज					
गांव का नाम: राजापुर					
1	2955	निजी	कृषि	0.0657	अमिरका सिंह पुत्र जगन्नाथ सिंह
2	2956	निजी	कृषि	0.0048	कुँवर बहादुर पुत्र राम प्रसाद
3	2957	निजी	कृषि	0.093	रीता सिंह पत्नी चतुर बहादुर सिंह
4	2958	निजी	कृषि	0.0608	चतुर बहादुर सिंह पुत्र जगन्नाथ सिंह
5	2959	निजी	कृषि	0.03	पुष्पा पत्नी गजराज
6	2960	निजी	कृषि	0.0516	जगदीश प्रसाद पुत्र इन्द्रसेन
7	2961	निजी	कृषि	0.0084	बलवंत पुत्र सूबेदार
8	2962	निजी	कृषि	0.0517	शिवपाल पुत्र हमीचन्द्र
9	2963	निजी	कृषि	0.04	शिवशंकर पुत्र जगप्रसाद जगप्रसाद
10	2964	निजी	कृषि	0.0225	हृदय नारायण पुत्र जगप्रसाद
11	2965	निजी	कृषि	0.0102	शिव बहादुर पुत्र गंगा प्रसाद
12	3045	निजी	कृषि	0.0255	राजकुमार सिंह पुत्र माता प्रसाद सिंह
13	3046	निजी	कृषि	0.2792	जगत बहादुर सिंह पुत्र शीतला प्रसाद सिंह
14	3047	सरकारी	मार्ग	0.146	सरकारी
15	3048	सरकारी	चकमार्ग	0.0046	सरकारी
16	3060	निजी	कृषि	0.0032	ठाकुर प्रसाद पुत्र कल्प सिंह
17	3064	निजी	कृषि	0.0239	वीरेंद्र बहादुर सिंह पुत्र ईश्वर सरन सिंह
18	3065	निजी	कृषि	0.0505	संतराम सिंह पुत्र ईश्वर सरन सिंह
19	3066	निजी	कृषि	0.0433	एखलारव देवी पत्नी अशोक कुमार सिंह
20	3067	निजी	कृषि	0.1982	अशोक कुमार पुत्र साहेब सरन

21	3068	निजी	कृषि	0.0017	भानुप्रताप सिंह पुत्र भोलानाथ सिंह
22	3070	निजी	कृषि	0.0081	ओंकार सिंह पुत्र भगेलू सिंह
23	3071	निजी	कृषि	0.064	अशोक कुमार सिंह, विनोद कुमार सिंह, लाल प्रताप सिंह पुत्र गण अमर बहादुर सिंह श्रीमती उर्मिला सिंह पत्नी अमर बहादुर सिंह
24	3072	निजी	कृषि	0.0899	संतोष कुमार सिंह पुत्र चान्द्रका बक्श सिंह
25	3073	निजी	कृषि	0.123	रामकुमार सिंह पुत्र देवनाथ सिंह
26	3074	निजी	कृषि	0.105	जगदंबा सिंह पुत्र देवनाथ सिंह
27	3075	निजी	कृषि	0.0985	राहवेन्दर सिंह पुत्र चन्द्रिका बक्श सिंह
28	3076	निजी	कृषि	0.057	श्रीमती -उर्मिला देवी पत्नी भगवान प्रसाद सिंह
29	3077	सरकारी	मार्ग	0.0538	सरकारी
30	3079	निजी	कृषि	0.1278	रिंकू सिंह, रोहित सिंह, पुत्र गण अक्षयवर सिंह, श्रीमती विभावती पत्नी राम अक्षयवर सिंह
31	3080	निजी	कृषि	0.0062	जुगुनपाल सिंह पुत्र रूपई सिंह
32	3094	सरकारी	चकमार्ग	0.0177	सरकारी
33	3095	निजी	कृषि	0.2256	दान बहादुर सिंह पुत्र मथुरा प्रसाद
34	3096	निजी	कृषि	0.0705	श्रीमती सर्वेस सिंह पत्नी पटमेश्वरी
35	3097	निजी	कृषि	0.0456	सन्तोष सिंह, विनोद सिंह, मनोज सिंह, मुकेश सिंह पुत्रगण चन्द्रबली व सुन्दर पती पत्नी चन्द्रबली सिंह
36	3098	निजी	कृषि	0.0168	बोबी पुत्र अनिल कुमार
37	3101	निजी	कृषि	0.027	हरिशंकर सिंह पुत्र मुन्ना सिंह
38	3102	निजी	कृषि	0.0171	सुन्दर सिंह पुत्र भवानी प्रसाद सिंह
39	3136	सरकारी	चकमार्ग	0.0255	सरकारी
40	3137	निजी	कृषि	0.075	उदय पाल सिंह, जगत बहादुर सिंह पुत्रगण शीतला प्रसाद सिंह व राजकुमार सिंह पुत्र माता प्रसाद सिंह
41	3138	सरकारी	मार्ग	0.0335	सरकारी
42	3139	निजी	कृषि	0.0591	राजकुमार सिंह पुत्र माता प्रसाद सिंह
43	3141	निजी	कृषि	0.1074	उदयपाल सिंह पुत्र शीतला प्रसाद सिंह
44	3144	निजी	कृषि	0.1082	बाबूराम पुत्र झुरहू
45	3145	निजी	कृषि	0.0708	बाबादीन पुत्र झुरहू प्रसाद
46	3149	निजी	कृषि	0.0408	गंगा प्रसाद पुत्र रवेदू
47	3150	निजी	कृषि	0.0323	रामबहोरे पुत्र रवेदू
48	3151	निजी	कृषि	0.0428	राजेन्द्र पुत्र रवेदू
49	3152	निजी	कृषि	0.0378	हरि लाल पुत्र रवेदू
50	3166	निजी	कृषि	0.3082	अमरपाल सिंह पुत्र देशराज सिंह
51	3167	निजी	कृषि	0.0055	राम लखन सिंह उर्फ नथई पुत्र छेदी सिंह
52	3226	सरकारी	मार्ग	0.0494	सरकारी

53	3227	निजी	कृषि	0.0155	अनिरुद्ध सिंह पुत्र बच्चू सिंह, सन्तोष कुमार सिंह, अशोक कुमार सिंह पुत्रगण माता प्रसाद सिंह, उर्मिला पत्नी माता प्रसाद सिंह अमरजीत सिंह पुत्र विनोद कुमार सिंह, दिलीप सिंह पुत्रगण दुर्गा प्रसाद सिंह व बम्ब बहादुर सिंह, देवी प्रसाद सिंह। पुत्रगण सोहरत सिंह, अंग्रेज सिंह, रामसेवक सिंह रंजीत सिंह पुत्रगण छोटे लाल श्रीमती सुरेमा पत्नी छोटे लाल सिंह हनोमान सिंह, पारस नाथ सिंह सर्वजीत सिंह पुत्र गण राम करन सिंह
54	3228	निजी	कृषि	0.049	अनिरुद्ध सिंह पुत्र बच्चू सिंह, सन्तोष कुमार सिंह, अशोक कुमार सिंह पुत्रगण माता प्रसाद सिंह, उर्मिला पत्नी माता प्रसाद सिंह अमरजीत सिंह पुत्र विनोद कुमार सिंह, दिलीप सिंह पुत्रगण दुर्गा प्रसाद सिंह व बम्ब बहादुर सिंह, देवी प्रसाद सिंह। पुत्रगण सोहरत सिंह, अंग्रेज सिंह, रामसेवक सिंह रंजीत सिंह पुत्रगण छोटे लाल श्रीमती सुरेमा पत्नी छोटे लाल सिंह हनोमान सिंह, पारस नाथ सिंह सर्वजीत सिंह पुत्र गण राम करन सिंह
55	3230	निजी	कृषि	0.0585	अवधेश कुमार सिंह पुत्र राम सरन सिंह।
56	3232	निजी	कृषि	0.0596	रामनाथ सिंह पुत्र रामनरायन सिंह।
57	3233	निजी	कृषि	0.0262	अनिरुद्ध सिंह पुत्र बच्चू सिंह, सन्तोष कुमार सिंह, अशोक कुमार सिंह पुत्रगण माता प्रसाद सिंह, उर्मिला पत्नी माता प्रसाद सिंह अमरजीत सिंह पुत्र विनोद कुमार सिंह, दिलीप सिंह पुत्रगण दुर्गा प्रसाद सिंह व बम्ब बहादुर सिंह, देवी प्रसाद सिंह। पुत्रगण सोहरत सिंह, अंग्रेज सिंह, रामसेवक सिंह रंजीत सिंह पुत्रगण छोटे लाल श्रीमती सुरेमा पत्नी छोटे लाल सिंह हनोमान सिंह, पारस नाथ सिंह सर्वजीत सिंह पुत्र गण राम करन सिंह
58	3234	निजी	कृषि	0.0218	अनिरुद्ध सिंह पुत्र बच्चू सिंह, सन्तोष कुमार सिंह, अशोक कुमार सिंह पुत्रगण माता प्रसाद सिंह, उर्मिला पत्नी माता प्रसाद सिंह अमरजीत सिंह पुत्र विनोद कुमार सिंह, दिलीप सिंह पुत्रगण दुर्गा प्रसाद सिंह व बम्ब बहादुर सिंह, देवी प्रसाद सिंह। पुत्रगण सोहरत सिंह, अंग्रेज सिंह, रामसेवक सिंह रंजीत सिंह पुत्रगण छोटे लाल श्रीमती सुरेमा पत्नी छोटे लाल सिंह हनोमान सिंह, पारस नाथ सिंह सर्वजीत सिंह पुत्र गण राम करन सिंह
59	3235	निजी	कृषि	0.0147	चन्द्रभान सिंह भानु प्रताप पुत्रगण सुखराज सिंह, बसन्त कुमार। पुत्र लल्लू सिंह व अवधरानी पत्नी लल्लू सिंह विजय बहादुर सिंह पुत्र मुन्ना सिंह, श्रीमती उषा पत्नी चन्द्रभान सिंह, श्रीमती किरन पत्नी भानुप्रताप सिंह, रामनाथ सिंह पुत्र रामनरायन सिंह व. अर्पण सिंह पुत्र दिनेश कुमार ना. बा. आयु 6 वर्ष आराधना सिंह व श्रद्धा पत्नी दिनेश कुमार सिंह ना० बा० आयु क्रमशः 9,3 वर्ष संरक्षिका माता कुसुम पत्नी दिनेश कुमार सिंह व कुसुम पत्नी दिनेश कुमार सिंह व अवधेश सिंह पुत्र रामनरायन सिंह, राजेश, राकेश पुत्रगण रामचरित्र सिंह श्रीमती विद्यावती पत्नी रामचरित्र सिंह रविन्द्र, राजेंद्र, दीपेंद्र पुत्रगण पृथ्वीराज मनोज कुमार विनोद कुमार पुत्रगण

					विन्देश्वरी, विरेन्द्र बहादुर, राजेन्द्र, गोविन्द, महेन्द्र प्रताप सिंह पुत्रगण जय बक्श
60	3236	निजी	कृषि	0.0268	विजय बहादुर सिंह पुत्र मुन्ना सिंह
61	3237	निजी	कृषि	0.0948	कुसुम पत्नी दिनेश कुमार सिंह, व, आराधना सिंह व श्रद्धा पत्नीगण दिनेश कुमार सिंह व अर्पण सिंह पुत्र दिनेश कुमार सिंह ना० बा० आयु क्रमशः 9,3,6 वर्ष संरक्षिका माता कुसुम पत्नी दिनेश कुमार सिंह
62	3238	निजी	कृषि	0.0649	विरजा देवी पत्नी बम्ब बहादुर
63	3245	निजी	कृषि	0.0885	बम्ब बहादुर सिंह पुत्र सोहरत सिंह
64	3246	सरकारी	बाँध	0.0232	सरकारी
65	3247	सरकारी	चकमार्ग	0.0147	सरकारी
66	3248	सरकारी	बाँध	0.0485	सरकारी
67	3249	निजी	कृषि	0.048	देवी प्रसाद पुत्र सोहरत सिंह
68	3251	निजी	कृषि	0.066	संतोष कुमार सिंह अशोक कुमार सिंह पुत्रगण माता प्रसाद व श्रीमती उर्मिला पत्नी माता प्रसाद
69	3258	सरकारी	मार्ग	0.0129	सरकारी
70	3266	निजी	कृषि	0.0713	बसन्त कुमार पुत्र लल्लू सिंह श्रीमती अवध रानी पत्नी लल्लू सिंह
71	3267	निजी	कृषि	0.0801	बसन्त कुमार पुत्र लल्लू
कुल योग				4.2497	

[फा. सं. RO-LKO-NH(O)-NH-227B-2021-22/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th May, 2026

S.O. 2430(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 5676(E) Dated:08/12/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), Maintenance, management and operation of NH227B in the stretch of land from Km. 160.200 to Km. 224.040 in the district of GONDA in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Divya Bhaskar” both dated 18/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH227B in the stretch of land from Km. 160.200 to Km. 224.040 in the district of GONDA in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: GONDA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Colonelganj					
Village: Rajapur					
1	2955	Private	Agriculture	0.0657	Amirka Singh son of Jagannath Singh
2	2956	Private	Agriculture	0.0048	Kunwar Bahadur, son of Ram Prasad
3	2957	Private	Agriculture	0.093	Rita Singh wife of Chatur Bahadur Singh
4	2958	Private	Agriculture	0.0608	Chatur Bahadur Singh son of Jagannath Singh
5	2959	Private	Agriculture	0.03	Pushpa, wife of Gajraj
6	2960	Private	Agriculture	0.0516	Jagdish Prasad son of Indrasen
7	2961	Private	Agriculture	0.0084	Balwant son of Subedar
8	2962	Private	Agriculture	0.0517	Shivpals son Hamichand
9	2963	Private	Agriculture	0.04	Shivshankar son Jagprasad Jagprasad
10	2964	Private	Agriculture	0.0225	Hriday Narayan son of Jagprasad
11	2965	Private	Agriculture	0.0102	Shiv Bahadur son of Ganga Prasad
12	3045	Private	Agriculture	0.0255	Rajkumar Singh, son of Mata Prasad Singh
13	3046	Private	Agriculture	0.2792	Jagat Bahadur Singh son of Shitala Prasad Singh
14	3047	Government	Marg	0.146	Government
15	3048	Government	CHAKMARG	0.0046	Government
16	3060	Private	Agriculture	0.0032	Thakur Prasad, son of Kalp Singh
17	3064	Private	Agriculture	0.0239	Virendra Bahadur Singh son of Ishwar Saran Singh
18	3065	Private	Agriculture	0.0505	Santram Singh son of Ishwar Saran Singh

19	3066	Private	Agriculture	0.0433	Ekhlakh Devi, wife of Ashok Kumar Singh
20	3067	Private	Agriculture	0.1982	Ashok Kumar son of Saheb Saran
21	3068	Private	Agriculture	0.0017	Bhanu Pratap Singh, son of Bhola Nath Singh
22	3070	Private	Agriculture	0.0081	Omkar Singh son of Bhagelu Singh
23	3071	Private	Agriculture	0.064	Ashok Kumar Singh, Vinod Kumar Singh, Lal Pratap Singh sons of Amar Bahadur Singh, Smt. Urmila Singh wife of Amar Bahadur Singh
24	3072	Private	Agriculture	0.0899	Santosh Kumar Singh son of Chandrika Baksh Singh
25	3073	Private	Agriculture	0.123	Ramkumar Singh son of Devnath Singh
26	3074	Private	Agriculture	0.105	Jagdamba Singh, son of Devnath Singh
27	3075	Private	Agriculture	0.0985	Rahvendra Singh son of Chandrika Baksh Singh
28	3076	Private	Agriculture	0.057	Mrs. Urmila Devi wife of Bhagwan Prasad Singh
29	3077	Government	MARG	0.0538	Government
30	3079	Private	Agriculture	0.1278	Rinku Singh, Rohit Singh, son of Akshayvar Singh, Mrs. Vibhavati, wife of Ram Akshayvar Singh
31	3080	Private	Agriculture	0.0062	Jugunpal Singh son of Rupai Singh
32	3094	Government	CHAKMARG	0.0177	Government
33	3095	Private	Agriculture	0.2256	Dan Bahadur Singh son of Mathura Prasad
34	3096	Private	Agriculture	0.0705	Mrs. Sarvesh Singh wife of Patmeshwari
35	3097	Private	Agriculture	0.0456	Santosh Singh, Vinod Singh, Manoj Singh, Mukesh Singh, sons Chandrabali and Sundar pati and wife of Chandrabali Singh
36	3098	Private	Agriculture	0.0168	Bobby son of Anil Kumar
37	3101	Private	Agriculture	0.027	Harishankar Singh son of Munna Singh

38	3102	Private	Agriculture	0.0171	Sundar Singh, son of Bhawani Prasad Singh
39	3136	Government	CHAKMARG	0.0255	Government
40	3137	Private	Agriculture	0.075	Uday Pal Singh, Jagat Bahadur Singh, son of Shitala Prasad Singh and Rajkumar Singh, son of Mata Prasad Singh
41	3138	Government	MARG	0.0335	Government
42	3139	Private	Agriculture	0.0591	Rajkumar Singh, son of Mata Prasad Singh
43	3141	Private	Agriculture	0.1074	Udaypal Singh son of Shitala Prasad Singh
44	3144	Private	Agriculture	0.1082	Baburam son of Jhurhu
45	3145	Private	Agriculture	0.0708	Babadin son of Jhurhu Prasad
46	3149	Private	Agriculture	0.0408	Ganga Prasad son of khedu
47	3150	Private	Agriculture	0.0323	Rambahore son of khedu
48	3151	Private	Agriculture	0.0428	Rajendra son of khedu
49	3152	Private	Agriculture	0.0378	Hari Lal son of khedu
50	3166	Private	Agriculture	0.3082	Amarpal Singh son of Deshraj Singh
51	3167	Private	Agriculture	0.0055	Ram Laxman Singh alias Nathai son of Chhedi Singh
52	3226	Government	MARG	0.0494	Government
53	3227	Private	Agriculture	0.0155	Aniruddh Singh son of Bachchu Singh, Santosh Kumar Singh, Ashok Kumar Singh sons of Mata Prasad Singh, Urmila wife of Mata Prasad Singh Amarjeet Singh son of Vinod Kumar Singh, Dilip Singh sons of Durga Prasad Singh and Bamb Bahadur Singh, Devi Prasad Singh. Sons of Soharat Singh, Angrez Singh, Ramsevak Singh Ranjeet Singh sons of Chhote Lal Mrs. Surema wife of Chhote Lal Singh Hanuman Singh, Paras Nath Singh

					Sarvjeet Singh sons of Ram Karan Singh
54	3228	Private	Agriculture	0.049	Aniruddh Singh son of Bachchu Singh, Santosh Kumar Singh, Ashok Kumar Singh sons of Mata Prasad Singh, Urmila wife of Mata Prasad Singh Amarjeet Singh son of Vinod Kumar Singh, Dilip Singh sons of Durga Prasad Singh and Bamb Bahadur Singh, Devi Prasad Singh. Sons of Soharat Singh, Angrez Singh, Ramsevak Singh Ranjeet Singh sons of Chhote Lal Mrs. Surema wife of Chhote Lal Singh Hanuman Singh, Paras Nath Singh Sarvjeet Singh sons of Ram Karan Singh
55	3230	Private	Agriculture	0.0585	Avdhesk Kumar Singh son of Ram Saran Singh.
56	3232	Private	Agriculture	0.0596	Ramnath Singh son of Ramnarayan Singh.
57	3233	Private	Agriculture	0.0262	Aniruddh Singh son of Bachchu Singh, Santosh Kumar Singh, Ashok Kumar Singh sons of Mata Prasad Singh, Urmila wife of Mata Prasad Singh Amarjeet Singh son of Vinod Kumar Singh, Dilip Singh sons of Durga Prasad Singh and Bamb Bahadur Singh, Devi Prasad Singh. Sons of Soharat Singh, Angrez Singh, Ramsevak Singh Ranjeet Singh sons of Chhote Lal Mrs. Surema wife of Chhote Lal Singh Hanuman Singh, Paras Nath Singh Sarvjeet Singh sons of Ram Karan Singh
58	3234	Private	Agriculture	0.0218	Aniruddh Singh son of Bachchu Singh,

					Santosh Kumar Singh, Ashok Kumar Singh sons of Mata Prasad Singh, Urmila wife of Mata Prasad Singh Amarjeet Singh son of Vinod Kumar Singh, Dilip Singh sons of Durga Prasad Singh and Bamb Bahadur Singh, Devi Prasad Singh. Sons of Soharat Singh, Angrez Singh, Ramsevak Singh Ranjeet Singh sons of Chhote Lal Mrs. Surema wife of Chhote Lal Singh Hanuman Singh, Paras Nath Singh Sarvjeet Singh sons of Ram Karan Singh
59	3235	Private	Agriculture	0.0147	Chandrabhan Singh Bhanu Prataps sons Sukhraj Singh, Basant Kumar. Sons of Lallu Singh and Avadhrani wife of Lallu Singh Vijay Bahadur Singhs son Munna Singh, Smt. Usha wife of Chandrabhan Singh, Smt. Kiran wife of Bhanupratap Singh, Ramnath Singh son of Ramnarayan Singh and Arpan Singh son of Dinesh Kumar N. Ba. Age 6 years Aradhana Singh and Shradha wife of Dinesh Kumar Singh N. Ba. Age 9, 3 years respectively Guardian Mother Kusum wife of Dinesh Kumar Singh and Kusum wife of Dinesh Kumar Singh and Avadhesh Singh sons of Ramnarayan Singh, Rajesh, Rakesh Sons of Ramcharitra Singh Mrs. Vidyawati wife of Ramcharitra Singh Ravindra, Rajendra, Deependra Sons of Prithviraj Manoj

					Kumar Vinod Kumar Sons of Vindeshwari, Virendra Bahadur, Rajendra, Govind, Mahendra Pratap Singh Sons of Jai Baksh
60	3236	Private	Agriculture	0.0268	Vijay Bahadur Singh son of Munna Singh
61	3237	Private	AGRICULTURE	0.0948	Kusum, wife of Dinesh Kumar Singh, and Aradhana Singh and Shraddha, wives of Dinesh Kumar Singh and Arpan Singh, sons of Dinesh Kumar Singh, N.B., age 9, 3, 6 years respectively, guardian mother Kusum, wife of Dinesh Kumar Singh
62	3238	Private	Agriculture	0.0649	Viraja Devi, wife of Bamba Bahadur
63	3245	Private	Agriculture	0.0885	Bamb Bahadur Singh son of Soharat Singh
64	3246	Government	BANDH	0.0232	Government
65	3247	Government	CHAKMARG	0.0147	Government
66	3248	Government	BANDH	0.0485	Government
67	3249	Private	Agriculture	0.048	Devi Prasad son of Soharat Singh
68	3251	Private	Agriculture	0.066	Santosh Kumar Singh, Ashok Kumar Singh, sons of Mata Prasad and Mrs. Urmila, wife of Mata Prasad
69	3258	Government	MARG	0.0129	Government
70	3266	Private	Agriculture	0.0713	Basant Kumar son of Lallu Singh Smt. Awadh Rani wife of Lallu Singh
71	3267	Private	Agriculture	0.0801	Basant Kumar son of Lallu
Total				4.2497	

[F. No. RO-LKO-NH(O)-NH-227B-2021-22/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director